令和 3 年 11 月 25 日

『自衛隊年鑑』休刊のお知らせ

関係者各位

謹啓

  晩秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社事

業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  この度、弊社が発刊する『自衛隊年鑑』について、休刊することといたしまし

たので、ご報告いたします。 つきましては、令和 2 年 3 月に発刊した「自衛隊

年鑑 2020」が最終刊となります。

同書は昭和 32 年に「自衛隊要覧」の名称を改め「自衛隊年鑑」として刊行し、

昭和、平成、令和にわたり 60 年以上発刊を続けて参りましたが、昨今の読者ニ

ーズや周辺環境の変化を真摯にとらえ、休刊を決定いたしました。

今後は、自衛隊広報紙「防衛日報」の発刊を中心に、Web サイト「防衛日報

デジタル」など新しいメディア媒体での展開に力を入れていく所存です。

尚、昭和 40 年より年 1 回発刊している『自衛隊現況』（令和 3 年 6 月に最新

刊発刊）につきましては、令和 4 年以降も発刊を続けていく方針です（令和 3 年

11 月現在）。

関係各位には、今後とも弊社発行の各誌にご協力を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。

謹白

有限会社防衛日報社
〒162-0845

東京都新宿区市谷本村町 3-17-605 号

TEL 03-3269-0108